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Foreningen EMANUEL 

 
 

 

REFERAT af generalforsamling 2026 i Foreningen EMANUEL 
 

Lørdag den 14. marts 2026 kl. 13:00  i Bådhal 8, Præstø Havn, Havnepladsen 8, 4720 Præstø 
 
Inden generalforsamlingen mødtes deltagerne til fællesspisning. 
 
Velkomst ved formanden                                                                                                                 
Formand Ulrik Larsen bød forsamlingen velkommen til årets generalforsamling og forestod valget af 
dirigent jf. dagsordenens punkt 1. 
Herunder blev der udtrykt stor glæde over, at foreningen i 2025 havde betalt sidste afdrag på banklånet, 
hvilket var årsagen til, at foreningen var vært ved smørrebrød med drikkevarer. 
 
1. Valg af dirigent  

 
Jens Green blev valgt, og konstaterede, at forsamlingen var lovligt 
indvarslet. 
 

2. Valg af referent Egon Hansen blev valgt. 
 

3. Godkendelse af dagsorden Godkendt 
 

4. Opgørelse af 
stemmeberettigede 

21 stemmeberettigede medlemmer deltog i hele 
generalforsamlingen. 
1 deltog fra punkt 5. 

5. Bestyrelsens beretning I løbet af 2025 var der udsendt en del emneorienterede mails, 
hvorved medlemmerne var blevet informeret om ”livet i 
foreningen EMANUEL”.  
Desuden var der i december 2025 udsendt et større nyhedsbrev. 
Derfor var der ikke til generalforsamlingen udsendt en skriftlig 
beretning. 
 
Skibets ve og vel. 
Vedligeholdelsesarbejdet blev i vinteren 2024 og foråret 2025 
gennemført med mange medlemmers aktive deltagelse. 
 
Der arbejdes efter en vedligeholdelsesplan (5-årig), som bl.a. har 
været grundlag for ansøgningerne om lån fra 
Skibsbevaringsfonden 
 
På værftet i Stege blev arbejdet med at renovere maskinruf og 
styrepult gjort færdigt med deltagelse af flere af foreningens 
medlemmer. 
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Desuden blev maskinrummet totalt renoveret ved en stor frivillig 
indsats. 
 
Hele vinteren har skibet ligget i Præstø Havn, hvor Stefan og hans 
team af unge frivilligt holder opsyn med skibet og udfører 
vedligeholdelsesarbejder af forskellig slags. 
Det fortsætter de med, indtil der i slutningen af april forhales til 
beddingsopholdet i Stubbekøbing. 
 
I den udstrækning, der mangler hjælp til forårsklaringen under og 
efter beddingsopholdet, vil medlemmer blive søgt inddraget.  
Medlemmerne er velkomne til at kontakte Ulrik, hvis det er muligt 
at give en hånd med. 
 
Efter beddingsopholdet vil blive der forhalet til Langø, eller evt. 
Præstø, afhængig af, hvilke opgaver, der skal udføres. 
 
2025-togterne. 
De respektive skippere/-besætningsmedlemmer orienterede om 
årets togter. 
 
Der blev gennemført følgende togter med god deltagelse:  

 Deltagelse i TS-pinsestævnet i Næstved (udgik pga. det 
voldsomme vejr, deltagerne tog til Næstved). 

 Folkemøde på Bornholm 
 Fyn Rundt 
 Sømandsyoga 
 Individuelle weekendtogter for familie og venner. 
 Askespredning 

 
De frivillige besætningsmedlemmer har ydet en stor og værdifuld 
indsats for at kunne gennemføre de mange togter. 
 
Togtplan 2026 
Togtplanen for 2026 er under udarbejdelse og vil i løbet af april 
være tilgængelig på hjemmesiden. 
 
Der forventes foreløbig deltagelse i TS-pinsestævnet i Helsingør og 
i Fyn Rundt. 
 
Der gennemføres ikke noget Bornholmertogt. 
 
Også i 2026 er der plads til flere togter. 
 
Flere skippere og bedstemænd 
Der er fortsat brug for at udvide kredsen af skippere og 
bedstemænd, og at gennemføre træningssejladser heraf på 
EMANUEL. 
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Havneplads 
Der er plads i Langø, - alternativt Præstø. 
 
Forsamlingen godkendte beretningen. 
 

6. Godkendelse af regnskab Til generalforsamlingen forelå et af bestyrelsen godkendt og af 
revisor revideret regnskab. 
 
Det var udsendt til medlemmerne sammen med indkaldelsen til 
generalforsamlingen. 
Årsregnskab for 2025 er tilgængeligt på foreningens hjemmeside:   
https://sejlmedemanuel.dk/generalforsamlinger/generalforsamlin
g-2026/ 
 
Kasserer Egon Hansen gennemgik regnskabets hovedtal. 
 
De samlede indtægter har udgjort kr. 547.115 og omkostningerne 
kr. 556.376. 
 
Årets resultat er derfor et underskud på kr. 9.261. 
På trods heraf, er bankbeholdningen steget med kr. 27.825. 
 
Årsagen hertil skyldes mange faktorer, herunder 
regnskabstekniske, bl.a.: 

 Banklånet er afdraget med kr. 60.000. 
 Banken har eftergivet restlånet på kr. 367.113 (gave). 
 Personlige lån er afdraget med kr. 20.000. 
 Udgifter til vedligeholdelse og småanskaffelser er på kr. 

189.389, som både er dækket af et lån i 2024 
(tilgodehavende) fra Skibsbevaringsfonden på kr. 160.000 
og et tillægslån på kr. 20.513 i 2025, og af værdi af ”eget 
arbejde” på kr. 34.280 i forbindelse med renoveringen af 
maskinruffet. 

 Den regnskabsførte værdi af skibet er nedskrevet med kr. 
300.000 (udgift) fra kr.925.000 til kr. 625.000. 

 
En mere detaljeret fremstilling af bl.a. forløbet af banklånets 
afvikling fremgår dels af Nyhedsbrevet fra december 2025, som er 
tilgængeligt på hjemmesiden, 
https://sejlmedemanuel.dk/nyhedsbreve/  og dels af 
ledelsesberetning og noter til regnskabet, som også er tilgængeligt 
på hjemmesiden. 
https://sejlmedemanuel.dk/generalforsamlinger/ 
 
Medlemsantallet er nogenlunde stabilt. 142 medlemmer er blevet 
opkrævet kontingent for 2026. Medlemsantallet svinger noget. 
Nogen melder sig ind for at deltage i et togt, men fornyer 
efterfølgende ikke medlemskabet. Det ses bl.a. af, at 195 
medlemmer betalte kontingent i 2025, mens 53 blev afskrevet, - 
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enten fordi de meldte sig ud eller fordi de blev slettet på grund af 
restance. 
 
Sejladsindtægterne er lidt bedre end forventet.  
 
Vedligeholdelsesudgifterne jf. ovenfor på kr. 189.389 skyldes 
primært udgifterne til maskinruffet, som udgjorde kr. 180.000.  
Fratrækkes værdi af eget arbejde heri, har øvrige 
vedligeholdelsesudgifter udgjort ca. kr. 44.000. 
 
Desuden har værdien af de frivilliges eget arbejde været ganske 
betydelig. 
 
De øvrige omkostninger er på samme niveau som tidligere år. 
I regnskabet sammenlignes med regnskabstallene fra året før. 
 
Bestyrelsen ser positivt på mulighederne for fortsat god drift og 
vedligeholdelse af EMANUEL. 
 
Generalforsamlingen godkendte herefter regnskabet. 
 

7. Behandling af indkomne forslag   
 

Der var ikke indkommet forslag 
 

8. Fremlæggelse af budget Bestyrelsens budgetforslag for 2026 fremgår af årsregnskabet for 
2025. 
 
Egon Hansen gennemgik budgettet i hovedtræk. 
  
I forhold til regnskabet for 2025 budgetteres med et fald i udgifter 
og indtægter. 
 
Det forudsætter, at der sejles tilstrækkeligt med togter, og at den 
store. frivillige indsats til vedligeholdelsesarbejder fortsætter. 
De ”almindelige” driftsudgifter er budgetteret på nogenlunde 
uændret niveau.  
Udgifterne til vedligeholdelse er budgetteret med ca. 44.000 kr. 
som er det beløb, der er til overs, når de andre udgifter er afholdt. 
 
Der skal ikke længeres reserveres penge (kr. 60.000) til afdrag på 
banklånet, som jf. ovenfor er indfriet. 
 
Der budgetteres derfor med et resultat på 0,00 kr., og der 
forventes en uændret bankbeholdning på ca. kr. 67.000, - hvilket 
forudsætter, at der kun bruges de budgetterede kr. 44.000 og en 
masse frivilligt arbejde til vedligeholdelsen. 
 
Der er ikke indregnet evt. støtte fra fonde, da penge herfra i givet 
fald skal bruges til konkrete, ikke budgetterede opgaver. 
 
Der er for tiden ikke søgt fondsmidler. 
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Togtprisen er sat op til kr. 400 pr. døgn og er nu inkl. brændstof, 
men fortsat uden forplejning, som afregnes indbyrdes. 
Prisen for lukkede togter er herefter kr. 28.000 for en uge. 
Weekendsejladser for frivillige, kr. 6.300. 
Weekendsejladser for andre, kr. 8.000. 
  
Generalforsamlingen tog budgettet for 2026 til efterretning.  

9. Fastsættelse af kontingent for 
     - personlige medlemmer 
     - forening, institution, o. lign. 

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, hvilket 
generalforsamlingen godkendte.  
 
Kontingentet udgør pr. år: 
       -      Personlige medlemmer <= 3 år, kr. 0,00 

- Personlige medlemmer >= 4 år - <= 11 år, kr. 100 
- Personlige medlemmer >= 12 år, kr. 200 
- Foreninger og virksomheder, kr. 1.500.  

 
Satserne har været gældende siden 2019. 
 

10. Valg af bestyrelse og revision 
jf. vedtægternes                                 
§ 6. 
 
 
 

Følgende blev valgt: 
 
Som formand for 2 år:  
Ulrik Larsen, blev genvalgt 
 
Som bestyrelsesmedlemmer for 2 år:  
Ole Stangerup, Nakskov, blev genvalgt 
Henrik Andersen blev genvalgt 
Michael Storgaard (tidligere suppleant) valgt til bestyrelsen i 
stedet for Helle Bonde Knudsen, der ikke modtog valg. 
 
Suppleanter for 1 år: 
Jan Sørensen, nyvalgt 
Jan Due, nyvalgt 
Christian Krøyer, genvalgt 
 
Revisor for 1 år: 
Jens Green, Registreret revisor, blev genvalgt.  
 
Bestyrelsen består herefter af: 
Formand Ulrik Larsen (på valg i 2028) 
Kasserer Egon Hansen (udtræder i 2027) 
Bestyrelsesmedlem Ole Stangerup (på valg i 2028) 
Bestyrelsesmedlem Allan Svendsen (på valg i 2027) 
Bestyrelsesmedlem Henrik Andersen (på valg i 2028) 
Bestyrelsesmedlem Gunnar Langkilde (på valg i 2027) 
Bestyrelsesmedlem Michael Storgaard (på valg i 2028) 
 
Suppleant Jan Sørensen (på valg i 2027) 
Suppleant Jan Due (på valg i 2027) 
Suppleant Christian Krøyer (på valg I 2027) 
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Suppleanter indbydes til alle bestyrelsesmøder m.v. og har taleret, 
men ikke stemmeret. 
 
Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen med Ole 
Stangerup som næstformand og Michael Storgaard som sekretær. 
 
 

11. Eventuelt Gerdt Ehlert efterlyste flere billeder fra årets togter på 
hjemmesiden. 
Egon oplyste, at det ikke er fordi, der vi ikke har billeder, men der 
mangler en webmaster, som følger livet i foreningen, og som kan 
opdatere en hjemmeside med tekster og billeder. Bestyrelsen vil i 
årets løb se på systemmæssige muligheder, som kan integrere 
finans, medlemmer og hjemmeside, og finde forskellige personer, 
der kan håndtere disse opgaver, når Egon udtræder af bestyrelsen 
i 2027. Det er for tidsrøvende, uhensigtsmæssigt, og kan få 
uheldige konsekvenser, når alle administrative funktioner havner 
hos én person, fordi der mangler andre til at tage del i opgaverne. 
 
Gunnar har repareret navnestanderen, - Ulrik har stangen. 
 
Ulrik takkede Helle for indsatsen i de mange år i bestyrelsen siden 
foreningens start i 2012. 
 
Desuden tak til Bådhal 8 for at lægge lokaler til, og til forsamlingen 
for fremmødet og til Jens for at varetagedirigenthvervet. 
 
Generalforsamlingen sluttede kl. 14:18. 
 

 

 

Nakskov den 24. marts 2026 

 

 

_________________________________ 
Jens Green 
Dirigent 

 


